Annotazione di tutte le entrate e uscite tenute dal camarlingo. Fra le cc. 79-80 è prensente una carta sciolta  
con annotazione di spese relative all'anno 1516.

5 1523 - 1531
Collocazione: 549, Camaldoli App.

Liber proventus et exitus
Vacchetta cartacea legata in carta (mm 295x120) di  cc. 41-77; numerazione coeva.

Iesus. In Dei nomine, amen. Addi primo de novembre 1523. Incomincia el libro delle entrate et delle spese e del dato et  
ricevuto, et del grano prestato et riscosso et delle compere et vendite et dogni altra cosa familiare di don Francescho di  
Domenico dantonio del Bello da Fregina podestaria di Bibbiena distrecto de Firenze monaco et professo di Camaldoli  
et de Domenicho sopradicto suo padre, nel quale el sopradicto don Francesco scrivara tutti e sua conti et del dicto  
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Domenico suo padre, per che el dicto Domenico non sa ne leggiere ne scrivere et benche dicto libro sia in forma de  
stracto de conti, niente di mancho lui lo adopera per suo libro ordinario da tenere conti, come apparira in esso de  
partita in partita.  

Vacchetta con annotazioni di entrate e uscite.

6 1524 - 1527
Collocazione: 190, Camaldoli App.

Entrata et uscita del camerlengo dal 1524 al 1527
Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio e bindelle in pelle (mm 240x170) di  cc. 1-87, bianche le cc. 74-82, 87 fino alla fine del  
registro; numerazione coeva.

A di 5 di novembre 1524. Al nome di Dio et de la sua madre et di tuti sancti amen. Qua in questo libreto scrivero io fra  
Gregorio eremita et camarlengo lentrata et uscita che me passarano per le mane da di indi cossi simplicemente et poi  
fra [+++] da Bologna le metera al giornale abenche non labia fato fino hora. Lausdeo et Virgini Maria.  

Annotazione delle entrate e uscite tenute dal camarlingo.

7 1528 - 1531
Collocazione: 191, Camaldoli App.

Entrata et uscita del camerlengo dal 1528 al 1531
Vacchetta cartacea legata in pergamena con rinforzi in cuoio e bindelle in pelle (mm 335x120) di  cc. 1-81, non numerate fino alla fine, bianche le cc.  
16-31; numerazione coeva.

A di XVI di lulio 1528. Al nome di  Dio et  dela sua madre et  di  sancto Romualdo io frate Gregorio bergamasco  
camarlengo de leremo di Camaldoli scrivaro in questo libreto overo vacheta tuta la entrata che me venera a le mane et  
spesa che io faro et cossi le entrate che sarano per le mane di frate Alexio di Matheo sta a la Musolea di Menchutio sta  
a la Vigna de Romiti et di Firenze.